

Joukkoliikenteen käytön edistäminen

Tekninen lautakunta 07.04.2022 § 21
326/08.00.01/2022

Huhtikuussa 2020 matkustajamäärät joukkoliikenteessä romahtivat enimmillään jopa 80 %, kun covid-19 aiheuttama poikkeustilanne alkoi myös Suomessa. Ihmiset siirtyivät etätöihin tai liikkumaan omalla autolla välttyäkseen sairastumiselta. Tällä hetkellä vaikuttaisi siltä, että covid-19 aiheuttama poikkeustilanne alkaisi helpottaa ja matkustajia olisi hyvä saada palaamaan joukkoliikenteen käyttäjiksi.

Kunta, ELY-keskus ja liikennöitsijä ovat miettineet, miten matkustajia saataisiin houkuteltua palaamaan takaisin joukkoliikenteen käyttäjiksi. On keskusteltu mahdollisuudesta järjestää lippukampanja, jonka aikana Nurmijärvi-lippuja ja nuorisolippuja (mobiililippu) myytäisiin alennettuun hintaan -50 %. On esitetty, että kampanja järjestettäisiin toukokuussa 2022 ja syyskuussa 2022, koska kyseiset kuukaudet eivät olisi esim. kesälomakuukausia. Kaikki halukkaat voisivat ostaa Nurmijärvi-lipun ja nuorisolipun toukokuussa ja syyskuussa alennettuun hintaan -50 %, jolloin Nurmijärvilipun hinta olisi Helsinkiin 50 €, Nurmijärven sisäisissä matkoissa ja matkoissa Hyvinkäälle 31,50 € ja matkoissa Espooseen, Vantaalle ja Tuusulaan 35 €. Lippu on voimassa 30 päivää ja sillä saa matkustaa rajattomasti. Nuorisolipun hinnaksi muodostuisi Nurmijärven sisäisissä matkoissa ja matkoissa Hyvinkäälle 22 €, matkoissa Helsinkiin 35 € ja matkoissa Espooseen, Vantaalle ja Tuusulaan 24,50 €. Alennettuja lippuja voisi ostaa 1-31.5.2022 ja 1-30.9.2022 välisen ajan.

Kunta ja liikennöitsijä markkinoisivat alennuskampanjaa aktiivisesti yhteistyössä huhtikuussa ja elokuussa. Liikennöitsijän tulisi huolehtia siitä, että linja-autokapasiteettia on riittävästi käytettävissä.

Alennuskampanja koskisi vain mobiililippuja, joka edellyttäisi sitä, että asiakkaalla olisi käytössä älypuhelin. Jonkin selvityksen mukaan jopa 96 %:lla 16–74 vuotiaista suomalaisista olisi käytössään älypuhelin. Liikennöitsijän arvion mukaan noin 34 % kaikista Nurmijärvilipuista ja noin 30 % kaikista nuorisolipuista myydään mobiililippuina. Muilla asiakkailla on edelleen käytössä erikseen hankittava, maksullinen matkakortti. Matkakortin omistava asiakas voisi myös ostaa mobiililipun alennuskampanjan yhteydessä. Hänen tulisi ladata mobiilisovellus älypuhelimelleen voidakseen ostaa alennetun mobiililipun. Liikennöitsijän mielestä asiakkaita tulisi kannustaa mobiilisovelluksen käyttäjiksi, koska lipun ostaminen olisi näin asiakkaalle helpompaa. Matkakortin voi ladata myös netin kautta, mutta matkakortteja ladataan myös R-kioskeilla ja liikennöitsijän linja-autoissa. Liikennöitsijän mukaan alennuskampanjan kohdistaminen koskemaan myös matkakortteja ei olisi teknisesti mahdollista.

Kampanjan kustannusvaikutuksiksi on arvioitu yhteensä noin 75 000 euroa. Kampanjan kustannukset tulisivat kunnan maksettavaksi 100 %:sti joukkoliikenteeseen varatuista määrärahoista.

Tieliikenne on suurin päästölähde Nurmijärven kunnan alueella. Joukkoliikenteen käytön edistäminen voisi vähentää tieliikenteen päästöjä ja vaikuttaa myönteisesti ilmastonmuutoksen torjunnassa. Nurmijärven kunta on sitoutunut vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä alueellaan 80 % vuoteen 2035 mennessä (Valtuusto 28.2.2022 § 17).

Esittelijä

Kunnallistekniikan päällikkö

Esitys

Tekninen lautakunta päättää, että Nurmijärvilippua ja nuorisolippua (mobiililippu) myydään 1-31.5.2022 ja 1-30.9.2022 välisen ajan alennettuun hintaan – 50 %.

Valmistelija

liikenneinsinööri Pia Korteniemi, pia.korteniemi@nurmijarvi.fi

Käsittely

Keskustelun aikana Diakite esitti Latvan kannattamana, että alennettuja lippuja voisi ostaa 1.-30.9.2022 välisenä aikana.

Tofferi esitti Lehtimäen kannattamana asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi siten, että selvitetään ennen kampanjan käynnistämistä yhdenvertaisuus, verovähennysasia, ja muut esiin tulleet kysymykset.

Koska oli tehty kannatettu palautusesitys, puheenjohtaja määräsi suoritettavaksi seuraavan nimenhuutoäänestyksen:

jaa = asian käsittelyn jatkaminen

ei = asian palauttaminen uudelleen valmisteltavaksi.

Äänestyksen tulos:

Jaa 5 ääntä: Diakite, Jalava, Latva, Lohilahti ja Rouhikoski

Ei 5 ääntä: Jokinen, Kirves, Lehtimäki, Tofferi ja Perkiö (pj.)

Poissa 1: Taipale

Tekninen lautakunta oli äänin 5–5 puheenjohtajan äänen ratkaistessa palauttanut asian uudelleen valmisteltavaksi. Diakiten esitys raukesi, koska asia palautettiin uudelleen valmisteltavaksi.

Päätös

Tekninen lautakunta päätti äänin 5–5 puheenjohtajan äänen ratkaistessa palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi siten, että selvitetään ennen kampanjan käynnistämistä yhdenvertaisuus, verovähennysasia, ja muut esiin tulleet kysymykset.